

Tämä on alkuperäisen artikkelin rinnakkaistallennettu versio.

#### Viite

Varamäki, E. 2018. Yrittäjyys muuttuu - pysyykö lainsäädäntö perässä? Yrittävä lakeus (2), 42–43.



SeAMK 

SEINÄJOEN AMMATTIKORKEAKOULU  
SEINÄJOKI UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES

[www.seamk.fi](http://www.seamk.fi)

[verkkolehti.seamk.fi](http://verkkolehti.seamk.fi)

## **Yrittäjyys muuttuu - pysykö lainsäädäntö perässä?**

Sain mahdollisuuden olla kuultavana Yrittäjyyden edistämisen strategisen toimenpideohjelman valmistelussa. Kyseisen ohjelman on elinkeinoministeri Mika Lintilä pannut liikkeelle ja nimennyt siihen selvityshenkilöiksi Jussi Järventauksen ja Henrietta Kekäläisen. Strategisen toimenpideohjelman tavoitteena on luoda raamit yli hallituskausien kestävälle ja poikkihallinnolliselle yrittäjyyspolitiikalle Suomessa. Ei pitäisi olla mahdoton tehtävä saada pidemmän aikavälin yrittäjyysohjelmalle parlamentaarinen hyväksyntä.

Asiantuntijakuulemisessa kaikki olivat yhtä mieltä siitä, että keskeisin vaikuttava tekijä on työn tekemisen murros. Ei ole enää nytkään selvää rajaa, mikä on yrittäjätyötä, mikä palkkatyötä. Nämä kaksi uraa menevät päällekkäin, rinnakkain, vuorottain. Työelämä muuttuu kaikkiaan entistä yrittäjämäisemmäksi, ja monet megatrendit tukevat sitä, että yrittäjien määrä kasvaa. Kun työn tekemisen tapa muuttuu, lainsäädännön (ja myös tilastoinnin) pitäisi pysyä perässä. Siirtymien yrittäjä- ja palkkatyön välillä tulisi olla nykyistä jouhevampia. Sosiaali-, työttömyys- ja eläketurvaan liittyvää lainsäädäntöä on tärkeää uudistaa tältä osin.

Kaikki edellä mainittu muuttaa yrittäjän käsitettä. Sama liittyy alusta- ja digitalouteen. Se muokkaa hurjaa vauhtia perinteistä yrittäjyyttä ja yrittäjän käsitettä. Kuka on alustataloudessa yrittäjä?

Paitsi, että lainsäädännön täytyy huomioida erilaiset yrittäjät ja yrittäjyyden väliaikaiset muodot, on yrittäjyyspolitiikassa oleellista, että säädösympäristöä saadaan vielä yksinkertaisemmaksi. Esim. jälleen tapetilla oleva perintö- ja lahjavero on vero, jossa nykymuodossaan on aika hyvät huojennukset, mutta ei niitäkään pykälää ilman asiantuntijaa ymmärrä. Pitäisi voida. Kun ei ymmärrä lakitekstiä, asia tuntuu vääjäämättä hankalalta.

Säädösympäristön yksinkertaistamisen ohella toinen keskeinen haaste, johon strategiselta yrittäjyysohjelmalta toivotaan vastauksia, on työmarkkinoiden dynamiikka. World Economic Forumin kilpailukykyvertailussa Suomi sijoittuu häntäpäähän työmarkkinoiden tehokkuuteen ja joustavuuteen liittyvissä mittareissa kuten esim. palkanmääräytymisen joustavuudessa sekä verojärjestelmän kannustavuudessa. Työntekijöiden palkkaamisen ja irtisanomisen suhteen Suomi sijoittuu 86. sijalle tutkittujen 137 maan joukossa. Suomessa ei yrittäjä voisi epäonnistua yhdessäkään rekrytoinnissa. Tässä yksi syy, miksi ei kasvuyrityksiä synny.

Teksti: Elina Varamäki. Kirjoittaja työskentelee vararehtorina Seinäjoen ammattikorkeakoulussa.